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Kl. 11:01 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:01 
Yildiz Akdogan (S): 
Tak for det. Jeg vil indledningsvis gøre hr. Mor- 
ten Messerschmidt opmærksom på, at Kommis- 
sionens rapport er lavet i tæt samarbejde med 
bl.a. begge lande plus civilsamfundet, så det er 
ikke bare noget, Kommissionen sidder i sit eget 
lille kontor og skriver uden at have den mindste 
fornemmelse for, hvad der foregår i landene. Jeg 
vil også lige sige, at jeg faktisk har været i Bulga- 
rien, hvor jeg deltog i en konference om nationa- 
lisme og den populisme, som også hærger i de 
her lande, og som man bestemt skal tage alvor- 
ligt. 

Jeg er enig med hr. Morten Messerschmidt i, 
at der er traffickingproblemer i Europa, hr. Mor- 
ten Messerschmidt kaldte det for slaveri, og 
selvfølgelig skal der også gøres noget ved det. 
Spørgsmålet er, om vi skal gøre det i et samar- 
bejde, eller om vi skal lukke os ude fra al form 
for samarbejde og så tro, at tingene løser sig af 
sig selv. Jeg tror personligt på det første. Samar- 
bejde er med til, at vi netop kan håndtere nogle 
af de her ting, som hr. Morten Messerschmidt 
også fremhævede, hvad enten det er trafficking, 
handlede kvinder eller organiseret kriminalitet. 

Kl. 11:02 
Formanden: 
Hr. Morten Messerschmidt. 

Kl. 11:02 
Morten Messerschmidt (DF): 
Altså, jeg tror, at selv for fru Akdogan må det 
være bekendt, at man godt kan samarbejde med 
lande, der ikke er medlem af EU. Norge er et ret 
godt eksempel, Rusland er et andet ret godt ek- 
sempel, og vi kunne også tage andre lande. Der- 
for er det sådan set ikke i sig selv noget argu- 
ment for, at man skal tage landene ind, at man 
kan bekæmpe de problemer, som de pågælden- 
de lande måtte have. I givet fald skulle man 
nærmest udvide hele EU's medlemskreds med 
alle europæiske lande eller i hvert fald alle euro- 
pæiske demokratier. Så det er et temmelig tåbe- 
ligt synspunkt, vil jeg i al frimodighed vælge at 
sige. 

Men det, jeg synes er centralt, er at høre, hvil- 
ke overvejelser man egentlig gør sig i Socialde- 
mokratiet. Det gælder ikke fru Yildiz Akdogan, 
for jeg tror ikke, hun var medlem af Folketinget 
på det tidspunkt, men man har et helt konkret 
individuelt ansvar for, at der i øjeblikket er 

3.000-5.000 mennesker fra Bulgarien og Rumæ- 
nien i Danmark med det fortsæt at begå krimi- 
nalitet. Man har et ansvar for, at kvindehandel, 
menneskehandel, narkohandel osv. aldrig har 
haft bedre vilkår. Det, jeg bare gerne vil høre, er: 
Hvilken selvransagelse har det så igangsat i So- 
cialdemokratiets rækker? Indtil videre lader det 
ikke til, at der er ret meget at hente. 

. 홢 . ' Kl. 11:03 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:04 
Yildiz Akdogan (S): 
Jeg kan ikke lade være med at smile af den reto- 
rik, hr. Morten Messerschmidt har en tendens til 
at bruge. Jeg har stor respekt for, at hr. Messer- 
schmidt ikke er enig med mig, men hr. Morten 
Messerschmidt må også vise forståelse for, at jeg 
ikke er enig med ham. Jeg kan kun gentage: Bul- 
garien og Rumænien er med i EU. Spørgsmålet 
er, hvad vi kan gøre for at få de her lande op på 
det niveau, som vi ønsker, og der har jeg i min 
ordførertale netop nævnt nogle benchmarks, 
som begge lande er underlagt. 

Der er en nøje overvågning af begge lande. 
Der laves to gange årligt en rapport... hr. Mes- 
serschmidt bør lytte efter, når han har stillet et 
spørgsmål (Svar fra salen). Det er godt! Når det 
er sagt, vil jeg sige, at der foretages en nøje over- 
vågning fra Kommissionens side, og begge lan- 
de har erkendt, at der er en udfordring, og de er 
villige til at gøre en indsats for at forandre det. 

Hvad angår spørgsmålet om menneskehan- 
del og trafficking, vil jeg sige, at jeg er enig. So- 
cialdemokratiet tager det her meget alvorligt og 
tager et stort ansvar i det her spørgsmål. Derfor 
vil vi også gerne have, at der skal ske et samar- 
bejde på tværs af grænserne, så vi kan komme 
netop bandekriminalitet, organiseret kriminali- 
tet, til livs. 

Kl. 11:05 
Formanden: 
Så er det hr. Martin Henriksen, kort bemærk- 
ning. 

. Kl..11:05 
Martin Henriksen (DF): 
Nu vil jeg også se, om fru Yildiz Akdogan kan 
gøre to ting samtidig, nemlig at være imod 
grænsekontrol og være for grænsekontrol. Det 
bliver jo interessant, for jeg kan forstå, at man er 
imod Dansk Folkepartis forslag til vedtagelse, 
hvori vi opfordrer regeringen til at indføre mere 
grænsekontrol. Det er man imod, forstår jeg. 
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